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  • Papież Franciszek udzielił wszystkim kapłanom uprawnienie do rozgrzeszenia z grzechu
aborcji. W ten sposób on przedłużył w czasie pozwolenie, które działało podczas Roku
Miłosierdzia. Ogłosił o tym w liście apostolskim „Misericordia et Misera” („Miłosierdzie i
nieszczęśliwa”) z okazji zakończenia Jubileuszu. W nim Ojciec Święty podkreślił, że „aborcja
jest grzechem ciężkim, ponieważ kładzie kres niewinnemu życiu; jednakże nie ma żadnego
grzechu, którego nie mogłoby objąć i zniszczyć Boże miłosierdzie”. Dlatego kapłani powinni
zostać „przewodnikami, pokrzepieniem i radością” dla ludzi, którzy żałują za uczynione zło i
szukają drogi zjednoczenia z Ojcem. †    
    • W Kościele zostanie ustanowiony Światowy Dzień Ubogich. Za datę wybrano 33. niedzielę
okresu zwykłego, przedostatnią w roku liturgicznym, która poprzedza święto Jezusa Chrystusa
Króla Wszechświata. Jak podkreślił Papież, „będzie to najbardziej godne przygotowanie do
przeżycia uroczystości naszego Pana, który utożsamiał się z maluczkimi i ubogimi”. Dotąd w
Kościele brakowało takiego wydarzenia w kalendarzu inicjatyw, które w bezpośredni sposób
odwoływałoby się do troski o ubogich. 
   
   •  Papież zostawił otwarte Drzwi Święte w sanktuarium Boga Ojca Miłosiernego w Zaporożu
(Ukraina). Na razie na nieokreślony czas. Decyzję Stolicy Apostolskiej przekazał wiernym
nuncjusz apostolski na Ukrainie abp Claudio Gugerotti. Podczas niedawnego wspólnego
spotkania ze swoim wysłannikiem Ojciec Święty zaznaczył, że ten kraj zajmuje w jego sercu
szczególne miejsce. Papież codziennie się modli o rozwój dla niego i pocieszenie dla
potrzebujących. 
     
   • Do kurii opolskiej (Polska)  zostały przekazane listy poparcia dla rozpoczęcia procesu
beatyfikacyjnego bpa Józefa Nathana, założyciela „Miasteczka Miłosierdzia” w Branicach.
Ponad 10 tys. osób wsparło ideę. Inicjatorzy przyznali, że kapłan „wbrew niesprzyjającym
warunkom społecznym, ekonomicznym i politycznym realizował swoje powołanie, niosąc pomoc
duchową, medyczną i materialną powierzonemu jego pieczy ludowi, a szczególnie tym
najbardziej wzgardzonym i odrzuconym”. Biskup odszedł do wieczności 8 listopada 2014 roku. 
   
   • Już po raz 30  zapłonęło Betlejemskie Światło Pokoju. Podobnie jak w latach ubiegłych
światło od lampy oliwnej, wiszącej w Grocie nad srebrną gwiazdą, oznaczającą miejsce
narodzenia Jezusa, zapalił mnich prawosławny. Następnie zostało ono przeniesione do
sąsiadującej z Betlejem parafii katolickiej w Beit Sahour, a później dostarczone do Austrii. Stąd
Betlejemskie Światło Pokoju trafi do ponad 30 krajów europejskich, a także na kontynent
amerykański. Przekazanie go delegacjom skautów z różnych krajów odbędzie się w ramach
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nabożeństwa ekumenicznego w Wiedniu 10 grudnia.  

niedziela.pl; credo-ua.org
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